Circunsuis Scy whole politis a iudeis Symon quidam qui multos ex Iudeis quoddam truncauerat
educens gladium nullum hostium interfecit & patrem & matrem & filios & uxorem interfecit præ/
dignatione: ne hostiū q; gloriaret: & seipsum: cædes maxima fit in scy whole poli urbes & populi cū ui/
cini iudeos oēs interficiunt: multæ ciuitates aliæ peperūt eis miseratioē mortæ. CAP. XXII.

d Ignoni autem etiam uidetur symonis interitum enarrare. Hic enim sauli cuiusdam non
ignobilis uiri filius erat. Fortitudine quoque corporis & audacia animi insignissimus:
quibus utrisq; ad incommoda suæ gentis abusus multos siquidem iudeorum appropin/
quantes Scy whole poli quoddam obtruncabat: & frequenter integros cuneos fudit fuga/
uitq; ita ut totius aciei mora & momentum solus existeret. Compræhendit autem eum
digna ciuili intersectione pœna. Nam cum scy whole politæ circunsuis essent iudeis: & in paludem præ/
cipites agerent educes symon gladium in nullum quidem hostium impetum fecit. Nihil siquidem
in tanta multitudine promoturum uidebat. Exclamans autem miserabiliter digna inquit Scy whole
politani his quæ gessi patior: quippe qui tam multa cæde ciuium meorum benignitati erga uos no/
stra fidei feci. Digne enim nobis extera gens infida est: qui in nostrum genus tanta impietate de/
linquimus. Morior ergo quasi prophanus propriis manibus: neque enim dignum est hostibus sub/
iacere. Iste autem ipse finis: & mihi sceleris digna pœna: & aut uirtutis idoneum decus erit: ut nemo
scilicet hostium de meo interita glorietur: neque insultet cadenti. Hæc dicens miserantibus simul
ac furentibus oculis circunspicit omnem familiam suam. Erant autem & uxor & filii & prouecti in
senectutem parentes. Ille quidem patrem trahens Cæsarie & eum superstans ense penetrauit post
quem non sane inuitam matrem interfecit. Super hos autem coniugi & filiis intulit ferrum singulis
sane horum pene currentibus gladio & hostes præuenire cupientibus. Cum uero omnem suam ne/
cessitudinem trucidasset cæsis superstans extendit dexteram: ut nemine posset latere: & totum in ui/
scera sua ensem demersit. Dignus quidem miseratione iuuenis propter robur corporis atque animi
firmitatem. Cæterum quantum ad fidem quam alienigenis præsttit digne fine consumptus. Ad
cædem autem quæ in Scy whole poli facta est: reliquæ quoq; urbes iudeis apud se habitantibus irruerāt:
& duo milia quingentos Ascalonitæ: Ptolemaitæ autem duo milia interfecerunt. Vinxerunt quoq;
non paucos Tyrii: multos quidem trucidauerunt: plures autem uinculos custodibus tradidere. Hippo/
ni quoq; & Gadarenenses similiter audacissimos quidem amoliebantur: terribiles autem sollicite ob/
seruabant. Reliquæ quoq; urbes aduersum iudeos singulæ: & prout habebant uel timore uel odio
mouebantur: soli autem Antiocheni & Sidonii & Apamei suis cohabitatoribus pepererunt: & neq;
interfecere quemq; iudeorum neq; uinculis tradiderunt. Forte autem & propter multitudinem su/
am despicerunt: eorum si qui motus fuissent: mihi autem uidentur magis erga eos miseratione mo/
ti quos utiq; nihil moliri uidebant. Geraseni autem neq; in eos qui apud se remanere delegerunt q;c
quam gesserunt mali: & egredientes usq; ad fines suos deduxerunt.

In regno Agrippæ insurgit pernicies aduersus iudeos: Noarum multos ciues qui ad agrippam &
Cestium uenerant poscendi præsidii gratia initinere occidit: hunc Varum agrippa punire nō audet
summouit eum e regione qua procurabat. CAP. XXXIII.

e Xcitata est autem etiam in regno agrippæ aduersum iudeos pernicies. Ipse siquidem per/
rexit ad Cestium Gallū antiochiam: relichto sup negocia sua quodā ex sociis noī Noa/
ro qui Soemo regi genere erat propinquus. Venerunt ad eū de Batanea regione septua/
ginta numero uiri & nobilitate & prudentia ciuium suorum præstantissimi poscedi præ/
sidii gratia: ut si qui s. apud eos quoq; motus fierent haberent idoneam custodiam p; quam poscent

insurgentes quosque comprimere. Hos Noarus quosdam armatos de regiis permittens interfecit in itinere omnes. Ausus autem est tale facinus propter consilium Agrippæ & propter nimiam auaritiam impie in gentiles suos agere non recusans regnum omne corrupti: perseuerans. s. post talem principatum in totum genus exercere iniquitatem. Donec discussus agrippa rebus animaduertere quidem in Noarum ueritus est propter propinquitatē Soemi. Procuranda tamen eum regione summovit. Seditiosi autem compræhendentes præsidium: quod appellatur Cyprus imminens finibus hiericuntis custodes quidem interfecerunt munimenta autem destruxerunt.

Iudæi persuadent Romanis ut deserant castellum: utuntur honoribus iudæi in alexandria quos Alexander concesserat conflictus continuus cum iudæis & Græcis fit.

CAP. XXIII.

PEr eosdem dies etiam in Machærunte multitudo iudæorum persuadebat in præsidio registis Romanis deserere castellum eisque tradere. Illi autem q̄ rogabantur cogi metuentes pacti sunt cum eis discessionem suam & accipientes fidem tradunt præsidium quod diligenter cœperunt Machæritæ custodiis optimere. In alexandri autem semper quidem erat incolis aduersum iudæos seditio. Iam ab illo tempore: ex quo strenuus alexander contra Aegyptios usus Iudæis præmium societatis tradidit eis: & habitandi apud Alexandriam facultatem & ius orbis æquale cum gentibus. permanebant autem eis honor iste apud successores quoque alexandri. Denique & in parte ciuitatis locum eis proprium deputauerunt: quatenus haberent conuersationem per omnia mundiorem a commotione scilicet gentium sequestratam præstiteruntque eis ut etiam Macedones appellaretur. Deinceps uero cum in possessionem Romanorum Aegyptus uenisset: neque Cæsar primus: neque post eum quispiam honores quos alexander iudæis decreuerat minuit. Conflictus autem eorum aduersus Græcos pene continuus erat: & iudicibus multis quotidie ab utraq̄ parte lucrum reuehentibus seditio accendebat.

Alexandrini conueniunt ut largitionem ad Herodem mittant: permiscetur iudæi cum Græcis in amphitheatro: fit discordia maxima inter eos: Tyberius alexander cohercuit eos hortationibus qui irruentes Tyberium contumeliis appetebant ille quali omnes fecit interficere: domos diripere. Zabulon ciuitas a Cestio occupatur: diripiit domos & loca incendit.

CAP. XXV.

Vn uero cum apud alios turbata res esset: illuc magis exarsit tumultus. Nam cum alexandrinis in contionem uenissent ut ordinarent pro certis negotiis largitionem ad Neronem ferēdam concurrere in amphitheatum permixti Græcis plurimi iudæorum. Quos cum uidissent æmuli extemplo clamare cœperunt: iudæos hostes: & exploratores esse ac deinceps insilientes intulerunt eisdem manus & reliqui quidem fugientes dissipati sunt tres ex his viros compræhendentes trahebant quasi uiuos incensuri. Commota est autem omnis terra iudæorum ad ultionem ferendam: & primum quidem in Græcos saxa iaciebant. Postea etiam uerosa cibus raptis in amphitheatum impetum fecerunt: communantes quot in ipso loco tantum simul populum concremarent & pene minas implessent rebus: nisi iras eorum compressisset Tyberius Alexander princeps ciuitatis. Nec tamen ipse cohercendi principium ab armis sumpsit: led nobiles eorum quosq; summittens hortabatur ut desinerent: neque aduersum se militiam Romanam commoverent. Seditiosi autem benignam deprecationem ridétes Tyberium contumeliis appetebant. Qui postquam uidit absq; calamitate tumultuosos non posse compesci immisit in eos duas Romanorū legiones: quæ in ciuitate erant. Cum his alias quinq; milia equites casu ad iudæorum interitum de Libya uenientes præcepitq; ut non solum interficerent: sed etiam substantias eorum diriperent domosque inflammarent. Qui protinus concurrentes in locum qui uocatur Delta: illo quippe erat iudæorum multitudo collecta exequabantur strenue iussiones nec sane sine cruenta uictoria. Collecti quippe in unum Iudæi & eos qui de suis optime armati erant ante reliquam multitudinem statuentes aliquandiu restiterunt. Postquam uero in fugam inclinati sunt: passim trucidabantur: & erat eorum grandis interitus. Tum quæ sibi mandata fuerant exequuntur. Conglobati enim iudæi his quos melius armatos habebant in fronte positis aliquandiu quidem restiterūt. Semel infugiti uersi mactabantur: nec unius exitii modus cum alii sub diuo atque in campo depræhenderentur: in ædes autem alii concluderentur: & eas quoque incenderent Romanī una etiam diripiendo quæ in his reperirent: neque illos aut infantium misericordia aut reuerentia senectutis mouseret: sed in omnibus ætates pari cæde fæuirent. Vnde totus quidem ille locus sanguine redundabat. Quinque vero congesta sunt milia mortuorum: nec tamen saltem reliquæ remanserent: nisi ad preces se contulissent eorumq; misertus alexander Romanos iussisset abscedere. Sed illi quidem quibus erat consuetum obedire præceptis primo eius nutu discedūt: populares autem Alexandrini propter odii magnitudinem difficulter ab incepto reuocabantur: uixque a corporibus distrahebantur. Apud Alexandriam quidem talis casus evenit. Cestio uero iam quiescēdum esse non uidebatur infensis ubiq; Iudæis: sed duodecimam legionem integrum ex Antiochia secum ducens: & ex reliquis bina milia lecta peditum: &. iiii. alas equitum insuper regum auxilia: hoc est Antiochi duo milia equitum & peditum tria milia sagittarios omnes agrippæ uero tantundem peditum & equitum mille: cum & Cestius sequeretur. iiii. milibus cōitatis: quorum tertia pars equitum erat: pluresque sagittarii: pto/

Iemaida progressus est plurimi autem ex ciuitatibus auxilio conuenere: peritia quidem militibus in seriores: quo uero scientiae deerat in Iudeos odio: idemque alacritate supplentes. Aderat autem ipse quoque Agrippa Cestio: & eorum quae conducerent simul & itineris principes: ibi tum adducta ex exercitu parte Cestius in ualidissimam Galileae ciuitatem contendit Zabulon quae appellatur australis. & ab Iudeorum finibus Ptolemaida discernit. Cumque offendisset eam ciuibus destitutam in montes enim multitudo refugerat omnigenum autem rerum plenani: illas quidem militibus diripiendas concessit: ipsum uero oppidum quamuis admiratus est eius pulchritudinem quippe domus habebat similiter ut apud Tyrum & Sydon & Berytum aedificatas incendit. Deinde cursu territorio peragratu quicquid inuenisset obuiam depopulatus inflammatis etiam circum eam positis uicis in Ptolemaida regressus est. Syris autem adhuc prædæ inherenteribus: & præcipue Berytis recepta Iudei fiducia: Cestium enim recessisse cognouerant repente in eos qui remanserant irruunt: & prope duo milia morte consumunt.

Cestius pmitit exercitu in ioppæ q capitulo incedit ea & uiros oës interficit. CAP. XXVI.

Estius autem ex Ptolemaide reuersus ipse quidem Cæsaream peruenit in ioppen uero partem præmisit exercitus: cum præceptis huiusmodi ut oppidum custodirent si eo portari potuissent: aut si oppidanii impetum præfensent: tam suum quam cæterorum militum præstolarentur aduentum. Illorum igitur alii mari alii terra profecti utrinque ioppen facillime capiunt: ita ut ne fugæ quidem habitatores copiam reperirent: nendum ad pugnam se pararent. Aggressi autem cunctos interficiunt cum familiis direptamq; ciuitatem incendunt. Interfectorum autem numerus octo milia quadringenti fuerunt. Simili modo & infinitimam Cæsaream Nabartenen Eparchiam non paucos direxit equites: qui & partem finium uendicauerunt: magnaque indigenarum multitudinem peremerunt: direptisque patrimoniis etiam uicos igni dederunt.

Cestius mittit Gallum in Galileam suscipiunt eum ciuitates qui uero non obtemperabant inserviunt & trucidabant: progrediens multa loca inuadit: iudei ad diem festum Hierosolymam petierunt: qui auditis militibus uenientibus: dimissis solennitatibus in Romanos irruerunt: quorum multos occiderunt.

CAP. XXVII.

N Galilæam quoque misit Cestius Gallum ductorem duodecimæ legionis eiq; tantam militum manum attribuit: quantam genti expugnandæ sufficere posse credebat: & eum ualidissima Galileæ ciuitas Sephoris cum fauore suscepit. Huiusque prudens consilium: secutæ ciuitates aliæ quiescebant. Qui uero seditionibus & latrociniis operam dabant in Galileæ montem undique medium recessere: qui est cōtra Sephorim & uocatur asamon. Aduersus eos Gallus ducebat exercitum. Illi autem quandiu superiores erant facile Romanos ad se ascendentis ulciscabantur: & ex his plures quam ducentos interfecerunt. Vbi uero eos uiderunt circumacto itinere ad celsiora progressos mature uictoriam conessererunt: & neque pugnaconiūs armorum ferebant. Neque si terga dedissent equitum poterant manus effugere: adeo ut pauci locis asperis delitescerent: amplius uero quam duo milia trucidarentur. Gallis quidem cum nihil iam tentari nouitatis apud Galilæam uideret Cæsariam cum exercitu remeabat. Cestius uero cum omni multitudine teuersus in Antipatridem perrexit. Cognitoque non paruam multitudinem iudeorum in turrim quæ Aphæci uocabatur esse collectam: qui & his congrederentur præmisit. Sed prius quam in manus uenirent iudei metu dispersi sunt: eorumq; castra iam desolata milites adorti cum uicis circumpositis incenderunt. Ex Antipatride autem Cestius in lyddam profectus uacuum uiris ciuitatem offendit. Nam propter Scenopegorum dies festos cum in Hierosolymam populus omnis ascenderat. Quinquaginta uero quos ibi comprehændit occisis exustoque oppido ulterius procedebat per quæ Bæthonon profectus in quodam loco cui nomen est Gabao castra ponit distante a Hierosolymis stadiis quinquaginta: iudei uero cum iam ciuitati propinquare bellum uideret: omnis dierum sectorum solennibus ad arma properabant: satisque freti multitudine incompositi ad pugnam & cum clamore prosiliebant: Ne dierum quidem septem habita ratione feriotorum erat enim sabbatum quod apud eos religione maxima curabatur. Idem autem furor qui eos ab obsequio pietatis emouerat in prælio quoque superiores effecit. Tanto namq; impetu Romanos aggrediuntur ut eorum & aciem perrumperent uiaque aperta cædibus in medio ruerent: ac nisi ei militum parti quæ nec dum locum amiserat equites ex circuitu subuenissent: quique non satis defecerunt pedites in periculo totus Cestii exercitus fuisset. Interfecti sunt autem quingenti & quindecim Romani milites ex quibus quadringenti pedites: cæteri equites erant: Iudei uero uiginti duo: quorum fortissimi uidebantur Monobazi regis Adiabene propinquoi: Monobazus & Cenedæus: & post hos peccantes Niger & Sila Babylonius qui ad iudeos: ab Agrippa rege transfugerant cui prideni militabant. A fronte quidem repulsi iudei ad ciuitatem teuertebantur. Romanos autem ad Bæthonon ascendentes Gioræ filius Symon inuadit: multosque postremi agminis coactores laniauit: ac multa carra cum sarcinis capta in ciuitatem reduxit. Cestio uero in agris triduo commorante iudei locis superioribus occupatis obseruabant eius transitum neque cessaturos eos certum erat: si romani proficiisci cœpissent.

Quærit agrippa uerbis iudæos auertere ut desisteret: mittit Borcæum & Phœbum ad iudæos: pē
rimit phœbus; Cestius iducit exercitū in opidū iudæoꝝ icēditq; ptē ciuitatis. CAP. XXVIII.

Taq; dum Agrippa cū infinita hostiū multitudine montes amplexa ne Romanos qdē a
periculo tutos esse p̄spiceret uerbis iudæos experti decreuit: uel omnes sibi parituros exi
stimas: ut bello desisterent uel si qui aduersarentur seuocandos esse: qui ab eorum sente
tia disparent. Misit igitur ex comitibus suis Borcæum & Phœbum quos illis sciebat
esse notissimos: & a Cestio fœdus amicitiæ: certamq; a peccatis populo Ro. ueniam pollicerentur: si
projectis armis secum sentire uoluissent. Verum seditioni metu ne cuncta multitudine spe securitatis
ad Agrippam se ferret legatos obtruncare statuerunt: & Phœbum quidē priusquam uerbū fa
ceret peremerunt. Nam Borcæus uultieratus effugit: populares autē id indigne ferentes factū cæden
do fuitibus atq; lapidibus in oppidum cōpulerunt. Cestius uero quia intestinā eoꝝ discordiam op
portunū ad irruendū tēpus iuenit totū in eos duxit exercitū: inq; fugā uersus usq; Hierosolymā pro
fectus est. Castris autem in loco positis qui appellatur Scopos inter uallos septē studiorum a ciuitate
discedens: nihil per triduum aduersus oppidū conabatur: sperans fortasse intus degentes aliquid re
missuros. In uicos autem circa ciuitatem non paruā militum manū ad rapienda frumenta dimisit.
Quarto autē die qui trigesimus mensis erat Octobris ordinatū in oppidum introduxit exercitum.
Populus quidē a seditionis custodiebatur: ipsi autē Romanorum disciplina territi exterioribus ces
sare partibus ciuitatis & in partem interiorē templum quæ refugerunt. Cestius uero transgressus Be
zethā: quæ sic uocatur & Cenopolim: & forum quod appellatur Dacū incendit. Deinde cum ad su
periorem ciuitatem uenisset prope aulam regiam castra posuit. Et si tunc uoluisset intra muros uio
lenter irrumperet ciuitatem illico possedisset: belloq; finem dedisset. Sed Tyrannius Priscus præposi
tus castris & plures equitum magistri a Floro pecunia corrupti conatum eius auertere & Iudæos in
tolerandis malis repletis cladibusq; contigit.

Quidam uocabant Cestium patefacturi portas qui cogniti projecti sunt ex muris. Cestius tentat
muros ascendere & inuadere templum: repugnatur a Iudæis: recedit Cestius & Iudæi insequuntur:
dimitit quæ erant impedimento ad fugam: & nisi nox aduenisset totus exercitus periisset nocte au
fugit: insequuntur Iudæi: ex Romanis mortui sunt quinque milia & trecenti peditum: ex equitibus
noningenti & octuaginta. CAP. XXIX.